
О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных
участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов)
или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаражей для
собственных нужд (с изменениями на 18 марта 2022 года)
Постановление Правительства Тверской области от 23 октября 2018 г. № 311-пп

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ 23 ОКТЯБРЯ 2018 ГОДА N 311-ПП 

 
 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ СЕМЬЯМ И ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩИМ ГРАЖДАНАМ,
СРЕДНЕДУШЕВОЙ ДОХОД КОТОРЫХ НИЖЕ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА,

УСТАНОВЛЕННОГО В ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ОПЛАТУ ЗАТРАТ ПО ОФОРМЛЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНЫХ
УЧАСТКОВ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО

ХОЗЯЙСТВА (В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ) ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА, ДЛЯ ОГОРОДНИЧЕСТВА И САДОВОДСТВА, ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ГАРАЖЕЙ ДЛЯ

СОБСТВЕННЫХ НУЖД

(с изменениями на 18 марта 2022 года)
(в ред. Постановлений Правительства Тверской области от 18.01.2019 N 11-пп, от 25.12.2020 N 686-пп, от 18.03.2022 N

183-пп)

В целях оказания адресной социальной помощи отдельным категориям граждан Правительство Тверской области
постановляет: 

1. Утвердить Порядок предоставления денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам,
среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату
затрат по оформлению земельных участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного
хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и
садоводства, для строительства гаражей для собственных нужд (прилагается). 

(в ред. Постановления Правительства Тверской области от 18.03.2022 N 183-пп) 

2. Признать утратившими силу: 

1) Постановление Администрации Тверской области от 21.04.2009 N 162-па "О Порядке предоставления денежной
выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного
минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных участков Тверской
области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов) или
индивидуального жилищного строительства, для дачного хозяйства, огородничества и садоводства, для
индивидуального гаражного строительства"; 

2) пункт 4 Постановления Правительства Тверской области от 24.01.2012 N 19-пп "О внесении изменений в
отдельные постановления Администрации Тверской области"; 

3) пункт 5 Постановления Правительства Тверской области от 20.11.2012 N 699-пп "О внесении изменений в
отдельные постановления Администрации Тверской области"; 

4) пункт 22 Постановления Правительства Тверской области от 07.12.2017 N 411-пп "О внесении изменений в
отдельные постановления Администрации Тверской области и Правительства Тверской области". 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550348792
http://docs.cntd.ru/document/571080819
http://docs.cntd.ru/document/578142475
http://docs.cntd.ru/document/578142475
http://docs.cntd.ru/document/936013922
http://docs.cntd.ru/document/499307119
http://docs.cntd.ru/document/499309153
http://docs.cntd.ru/document/446607491


О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных
участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов)
или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаражей для
собственных нужд (с изменениями на 18 марта 2022 года)
Постановление Правительства Тверской области от 23 октября 2018 г. № 311-пп

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства
Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения. 

Отчет об исполнении Постановления представлять ежегодно в срок до 1 февраля. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию. 

Губернатор Тверской области
И.М.РУДЕНЯ

Приложение
к Постановлению Правительства

Тверской области
от 23 октября 2018 г. N 311-пп

 
 

ПОРЯДОК 
 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ СЕМЬЯМ И ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩИМ ГРАЖДАНАМ,

СРЕДНЕДУШЕВОЙ ДОХОД КОТОРЫХ НИЖЕ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА,
УСТАНОВЛЕННОГО В ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ОПЛАТУ ЗАТРАТ ПО ОФОРМЛЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНЫХ
УЧАСТКОВ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО

ХОЗЯЙСТВА (В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ) ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА, ДЛЯ ОГОРОДНИЧЕСТВА И САДОВОДСТВА, ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ГАРАЖЕЙ ДЛЯ

СОБСТВЕННЫХ НУЖД

(в ред. Постановлений Правительства Тверской области от 18.01.2019 N 11-пп, от 25.12.2020 N 686-пп, от 18.03.2022 N
183-пп)

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Законом Тверской области от 29.12.2004 N 85-ЗО "О
государственной социальной помощи в Тверской области" и определяет процедуру предоставления денежной выплаты
на оплату затрат по оформлению земельных участков Тверской области, предназначенных для ведения личного
подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для
огородничества и садоводства, для строительства гаражей для собственных нужд (далее - денежная выплата), семьям
и одиноко проживающим гражданам Российской Федерации, место жительства которых находится на территории
Тверской области, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской
области (далее - гражданин, заявитель, получатель), при условии подачи заявления в течение шести месяцев с даты
оплаты указанных работ. 

(в ред. Постановления Правительства Тверской области от 18.03.2022 N 183-пп) 

2. Главным распорядителем средств областного бюджета Тверской области, предусмотренных на предоставление
денежных выплат, является Министерство социальной защиты населения Тверской области (далее - Министерство). 

3. Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения по месту
жительства (далее - ГКУ) организуют работу по назначению денежной выплаты гражданам. 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550348792
http://docs.cntd.ru/document/571080819
http://docs.cntd.ru/document/578142475
http://docs.cntd.ru/document/424082131
http://docs.cntd.ru/document/578142475


О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных
участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов)
или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаражей для
собственных нужд (с изменениями на 18 марта 2022 года)
Постановление Правительства Тверской области от 23 октября 2018 г. № 311-пп

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. Денежная выплата назначается в виде единовременной выплаты в размере 100% от произведенных затрат по
оформлению земельных участков, расположенных на территории Тверской области, но не более: 

(в ред. Постановления Правительства Тверской области от 18.03.2022 N 183-пп) 

3600 (три тысячи шестьсот) рублей при оформлении земельного участка для ведения личного подсобного
хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства; 

2100 (две тысячи сто) рублей при оформлении земельного участка для огородничества и садоводства; 

1600 (одна тысяча шестьсот) рублей при оформлении земельного участка для строительства гаража для
собственных нужд. 

(в ред. Постановления Правительства Тверской области от 18.03.2022 N 183-пп) 

5. При определении размера денежной выплаты учитываются расходы по установлению на местности границ
земельного участка, оплате государственной пошлины за регистрацию права собственности на земельный участок,
связанные с оформлением земельных участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного
хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и
садоводства, для строительства гаража для собственных нужд (далее - расходы, связанные с оформлением земельных
участков). 

(в ред. Постановления Правительства Тверской области от 18.03.2022 N 183-пп) 

6. Денежная выплата по оформлению каждого из видов разрешенного использования земельных участков,
предусмотренных в пункте 4 настоящего порядка, предоставляется один раз. 

(в ред. Постановления Правительства Тверской области от 18.03.2022 N 183-пп) 

7. Среднедушевой доход семьи и одиноко проживающего гражданина определяется в соответствии с Федеральным
законом от 05.04.2003 N 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко
проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи" и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 N 512 "О перечне доходов, учитываемых при
расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной
социальной помощи". 

8. В целях получения денежной выплаты заявитель либо его представитель подают заявление о назначении
денежной выплаты на оплату затрат по оформлению земельных участков Тверской области, предназначенных для
ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного
строительства, для огородничества и садоводства, для индивидуального гаражного строительства (далее - заявление),
по форме согласно приложению к настоящему порядку, к которому прилагаются копии: 

1) заполненных страниц паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, признаваемого в
соответствии с законодательством Российской Федерации документом, удостоверяющим личность заявителя, а также
заполненных страниц документа, удостоверяющего личность, и копия документа, подтверждающего полномочия
представителя заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации, - в случае подачи документов

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578142475
http://docs.cntd.ru/document/578142475
http://docs.cntd.ru/document/578142475
http://docs.cntd.ru/document/578142475
http://docs.cntd.ru/document/901856887
http://docs.cntd.ru/document/901871782


О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных
участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов)
или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаражей для
собственных нужд (с изменениями на 18 марта 2022 года)
Постановление Правительства Тверской области от 23 октября 2018 г. № 311-пп

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

через представителя заявителя; 

2) документов, подтверждающих доходы заявителя и членов его семьи (при наличии) за три календарных месяца,
предшествующих месяцу подачи заявления (за исключением документов, которые находятся в распоряжении органов
государственной власти, органов местного самоуправления, подведомственных данным органам организаций,
участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг); 

3) документов, подтверждающих произведенные расходы, связанные с оформлением земельных участков
(платежных поручений, квитанций); 

4) документа о правах на земельный участок, предназначенный для ведения личного подсобного хозяйства (в
границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для
строительства гаража для собственных нужд (в случае, если право не зарегистрировано в Едином государственном
реестре недвижимости). 

(пп. 4 введен Постановлением Правительства Тверской области от 18.03.2022 N 183-пп) 

(п. 8 в ред. Постановления Правительства Тверской области от 25.12.2020 N 686-пп) 

9. Дополнительно к документам, указанным в пункте 8 настоящего порядка, заявитель (представитель заявителя)
вправе по собственной инициативе представить копии документов о заработной плате, других доходах заявителя и
членов его семьи (при наличии) за три календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, которые
находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления, подведомственных
данным органам организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг (в том числе
справок по форме 2-НДФЛ, 3-НДФЛ, справок, выдаваемых органами (организациями), назначающими пенсии, пособия,
компенсационные, социальные и иные выплаты), а также документа, подтверждающего право собственности
заявителя на земельный участок, предназначенный для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных
пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства
гаража для собственных нужд (в случае если право зарегистрировано в Едином государственном реестре
недвижимости). 

(в ред. Постановлений Правительства Тверской области от 25.12.2020 N 686-пп, от 18.03.2022 N 183-пп) 

10. Заявление и документы, указанные в пунктах 8, 9 настоящего порядка (далее - документы), могут быть поданы
одним из следующих способов: 

1) при личном обращении - через любой филиал государственного автономного учреждения Тверской области
"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - МФЦ); 

2) посредством почтовой связи - в адрес ГКУ; 

3) при наличии технической возможности - в форме электронных документов (пакета электронных документов),
подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об
электронной подписи", с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал) - в адрес ГКУ. 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578142475
http://docs.cntd.ru/document/571080819
http://docs.cntd.ru/document/571080819
http://docs.cntd.ru/document/578142475
http://docs.cntd.ru/document/902271495#7D20K3


О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных
участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов)
или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаражей для
собственных нужд (с изменениями на 18 марта 2022 года)
Постановление Правительства Тверской области от 23 октября 2018 г. № 311-пп

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Копии документов, подаваемые при личном обращении заявителя (представителя заявителя) в МФЦ, должны быть
заверены в установленном законодательством порядке или представлены с предъявлением подлинников документов. 

При направлении документов посредством почтовой связи или в электронной форме через Единый портал копии
документов должны быть заверены в установленном законодательством порядке. Предъявления подлинников
документов в указанном случае не требуется. 

(п. 10 в ред. Постановления Правительства Тверской области от 25.12.2020 N 686-пп) 

11. В случае непредставления заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе документов,
указанных в пункте 9 настоящего порядка, содержащиеся в них сведения запрашиваются ГКУ или МФЦ (в случае
подачи документов через МФЦ) в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение двух
рабочих дней со дня подачи заявления. 

Дополнительно ГКУ или МФЦ запрашивает в Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Тверской области подтверждение сведений о месте жительства заявителя и членов его семьи, указанных заявителем
(представителем заявителя) в заявлении. 

(в ред. Постановления Правительства Тверской области от 18.03.2022 N 183-пп) 

При наличии технической возможности межведомственные запросы направляются с использованием единой
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключенной к ней региональной системы
межведомственного электронного взаимодействия. 

Документы и ответы на межведомственные запросы, поступившие в МФЦ, передаются в ГКУ в порядке и в сроки,
установленные соглашением о взаимодействии между Министерством, МФЦ и ГКУ. 

(п. 11 в ред. Постановления Правительства Тверской области от 25.12.2020 N 686-пп) 

12. При ГКУ создаются комиссии по назначению и оказанию государственной социальной помощи и иных видов
адресной поддержки (далее - Комиссия), которые осуществляют свою деятельность на основании положения о
Комиссии по назначению и оказанию государственной социальной помощи и иных видов адресной поддержки
гражданам Тверской области, утвержденного приказом ГКУ. 

Типовое положение о Комиссии по назначению и оказанию государственной социальной помощи и иных видов
адресной поддержки гражданам Тверской области утверждается Министерством. 

13. Комиссия в течение десяти рабочих дней со дня поступления заявления и документов в ГКУ или МФЦ (в случае
подачи документов через МФЦ) рассматривает заявление и документы, а также сведения, полученные в рамках
межведомственного информационного взаимодействия, и принимает решение о назначении либо об отказе в
назначении денежной выплаты. 

(в ред. Постановления Правительства Тверской области от 25.12.2020 N 686-пп) 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571080819
http://docs.cntd.ru/document/578142475
http://docs.cntd.ru/document/571080819
http://docs.cntd.ru/document/571080819


О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных
участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов)
или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаражей для
собственных нужд (с изменениями на 18 марта 2022 года)
Постановление Правительства Тверской области от 23 октября 2018 г. № 311-пп

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Решение Комиссии оформляется протоколом. 

14. В назначении денежной выплаты заявителю отказывается в следующих случаях: 

1) если гражданин не относится к категории лиц, установленных пунктом 1 настоящего порядка; 

2) если гражданином (его представителем) не представлены либо представлены не в полном объеме документы,
предусмотренные пунктом 8 настоящего порядка; 

(пп. 2 в ред. Постановления Правительства Тверской области от 25.12.2020 N 686-пп) 

3) в случае установления факта предоставления недостоверных сведений. 

15. ГКУ в течение одного рабочего дня со дня принятия решения Комиссией издает распоряжение о назначении
либо об отказе в назначении денежной выплаты заявителю. 

(п. 15 в ред. Постановления Правительства Тверской области от 25.12.2020 N 686-пп) 

16. В случае принятия решения о назначении денежной выплаты ГКУ в течение пяти рабочих дней со дня принятия
данного решения уведомляет заявителя (представителя заявителя) о принятом ГКУ решении по телефону, указанному
в заявлении, либо при наличии технической возможности в электронном виде через Единый портал. 

В случае принятия решения об отказе в назначении денежной выплаты ГКУ в течение одного рабочего дня со дня
принятия данного решения направляет заявителю (представителю заявителя) посредством почтовой связи либо при
наличии технической возможности в электронном виде через Единый портал соответствующее уведомление с
указанием причин отказа и порядка обжалования принятого решения. 

(п. 16 в ред. Постановления Правительства Тверской области от 25.12.2020 N 686-пп) 

17. В случае несогласия гражданина (его представителя), обратившегося за денежной выплатой, с решением,
вынесенным ГКУ, данное решение может быть обжаловано в Министерство, которое принимает решение, обязательное
для исполнения соответствующим ГКУ, либо в судебном порядке. 

18. ГКУ осуществляет денежную выплату за счет средств областного бюджета Тверской области в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели законом Тверской области об областном бюджете
Тверской области на соответствующий финансовый год и плановый период, через организации почтовой связи или
кредитные организации, с которыми заключает соответствующие договоры. 

(в ред. Постановления Правительства Тверской области от 25.12.2020 N 686-пп) 

19. ГКУ направляет в Министерство заявки о потребности в расходах на предоставление денежной выплаты. 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571080819
http://docs.cntd.ru/document/571080819
http://docs.cntd.ru/document/571080819
http://docs.cntd.ru/document/571080819


О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных
участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов)
или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаражей для
собственных нужд (с изменениями на 18 марта 2022 года)
Постановление Правительства Тверской области от 23 октября 2018 г. № 311-пп

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

20. Отчеты о расходовании средств, направленных на финансирование расходов по реализации настоящего
порядка, представляются: 

1) ГКУ ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, - в Министерство; 

2) Министерством ежеквартально в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом, - в Министерство
финансов Тверской области. 

21. Контроль за предоставлением денежной выплаты осуществляет Министерство. 

Приложение
к Порядку предоставления денежной выплаты

семьям и одиноко проживающим гражданам,
среднедушевой доход которых ниже величины

прожиточного минимума, установленного
в Тверской области, на оплату затрат

по оформлению земельных участков Тверской
области, предназначенных для ведения

личного подсобного хозяйства (в границах
населенных пунктов) или индивидуального

жилищного строительства, для огородничества
и садоводства, для строительства гаражей

для собственных нужд

 
(введено Постановлением Правительства Тверской области от 25.12.2020 N 686-пп; в ред. Постановления

Правительства Тверской области от 18.03.2022 N 183-пп)

___________________________________________________________________________

  (наименование государственного казенного учреждения Тверской области -

                  центра социальной поддержки населения)

                                 Заявление

              о назначении денежной выплаты на оплату затрат

            по оформлению земельных участков Тверской области,

         предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571080819
http://docs.cntd.ru/document/578142475


О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных
участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов)
или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаражей для
собственных нужд (с изменениями на 18 марта 2022 года)
Постановление Правительства Тверской области от 23 октября 2018 г. № 311-пп

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

            (в границах населенных пунктов) или индивидуального

        жилищного строительства, для огородничества и садоводства,

                для строительства гаража для собственных нужд

От ________________________________________________________________________

               (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

1. Адрес места жительства, контактный телефон: ____________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

2. Документ, удостоверяющий личность заявителя:

наименование документа ______________________ серия _______ номер _________

кем выдан ___________________________________ дата выдачи _________________

номер СНИЛС (при наличии) _________________________________________________

3. Сведения  о  представителе   заявителя   (в  случае   подачи   заявления

представителем заявителя):

___________________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))

http://docs.cntd.ru/


О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных
участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов)
или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаражей для
собственных нужд (с изменениями на 18 марта 2022 года)
Постановление Правительства Тверской области от 23 октября 2018 г. № 311-пп

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. Документ, удостоверяющий личность представителя заявителя:

наименование документа ______________________ серия _______ номер _________

кем выдан ___________________________________ дата выдачи _________________

5. Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя:

___________________________________________________________________________

                   (наименование документа, дата выдачи)

6. Сведения о лицах, совместно зарегистрированных с заявителем по месту его

жительства: 

N п/
п

Фамилия, имя,
отчество

(при наличии)

Пол Реквизиты документа,
удостоверяющего

личность (паспорта/
свидетельства о

рождении)

Число, месяц,
год рождения

Гражданство
Российской
Федерации

(да/нет)

7. Прошу  назначить  денежную  выплату   на  оплату  затрат  по  оформлению

земельных участков  Тверской области,  предназначенных  для ведения личного

подсобного хозяйства  (в границах  населенных пунктов)  или индивидуального

жилищного     строительства,     для    огородничества    и    садоводства,

для строительства гаража для собственных нужд (далее - денежная выплата).

8. Прошу производить денежную выплату

___________________________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/


О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных
участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов)
или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаражей для
собственных нужд (с изменениями на 18 марта 2022 года)
Постановление Правительства Тверской области от 23 октября 2018 г. № 311-пп

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

   (способ получения денежной выплаты: через организацию почтовой связи

по месту жительства или кредитную организацию с указанием реквизитов счета)

9. Подтверждаю  достоверность  представленных мною  сведений  и документов,

прилагаемых к настоящему заявлению.

"___" ______________ 20__ г.  _____________________________________________

                              (подпись заявителя (представителя заявителя))

http://docs.cntd.ru/

